[image: image1.emf][image: image2.png]PERDIGAO, CIDADE FAMILIA

4

       MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
         Av. Santa Rita, 150 – Perdigão / MG – CEP: 35.515-000

       CNPJ – 18.301.051.0001/19      Tel. (37) 3287-1030

      e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Perdigão/MG, 13 de maio de 2025.
Ao

Setor de Contabilidade

Prefeitura Municipal de Perdigão-MG

Objeto da contratação: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Promovo ao setor competente que, nos termos do art. 18 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, demonstre a compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido, em virtude da ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para atender a demanda do Município.

Aguardamos a manifestação de Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

Alexandre Corrêa de Faria

Secretário Municipal de Saúde
Informação Contábil e Financeira

Cordiais Saudações:

Através deste informo que existe dotação orçamentária no exercício de 2025 e a disponibilidade financeira, para o objeto ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em atendimento a sua solicitação, conforme descrição abaixo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
	ESPECIFICAÇÃO
	DOTAÇÃO
	FICHA
	FONTE

	10.301.1003.2068

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
	3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO
	366
	1.600.000.3110 – PORT. 6360

EMENDA INDIVUDUAL

Perdigão/MG, 14 de maio de 2025.
	                          Contador(a)

CRC: 069513
____________________________________

Tesoureiro
AUTORIZAÇÃO

Ao

Setor de Licitações

Prezado,

Em atendimento ao solicitado, AUTORIZO a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidades com as especificações técnicas mínimas, quantitativas e demais condições presentes no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

Ademais, em observância aos dispositivos dos artigos 16 e 17 da Lei Complementar Federal 101, de 2000, DECLARO que a presente contratação tem adequação orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias.

Perdigão/MG, 15 de maio de 2025.
_____________________________________

Julliano Lacerda Lino

Prefeito Municipal

Perdigão/MG, 16 de maio de 2025.
Ao

Agente de Contratação Sra. Rosária Morato Lemos Rodrigues
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Perdigão-MG.
Objeto da contratação: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Prezado(a),

                    Vimos, através deste, nos termos do art. 8º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, encaminhar à V.Sa., os autos do procedimento de contratação do objeto supramencionado, com a respectiva pesquisa de preço, para que seja AUTUADO, conduzido e realizado os atos essenciais do presente procedimento até sua homologação.

Atenciosamente,

Alexandre Corrêa de Faria

Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE AUTUAÇÃO
Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O presente procedimento foi devidamente autuado em 23 (vinte e três) de maio de 2025 (dois mil e vinte e cinco), sob o número 0039/2025, na Modalidade ADESÃO nº 003/2025, visando a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em atendimento à de Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações.
_____________________________________

Rosária Morato Lemos Rodrigues
Agente de Contratação

Perdigão/MG, 23 de maio de 2025.
À
Assessoria Jurídica do Setor de Licitações

Prefeitura Municipal de Perdigão

Senhor Procurador,

                    Vimos, através desse, encaminhar à V.Sa., o PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0039/2025, ADESÃO Nº: 003/2025, para análise e emissão de parecer quanto à legalidade na fase interna.

Aguardamos a manifestação de Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

Rosária Morato Lemos Rodrigues
Agente de Contratação
1

[image: image3.png]-
<%
0%)1

OMISSAO DE LICITAGAO

°
—
<
@

[image: image4.png]

[image: image5.jpg]-
<%
%’l

OMISSAO DE LICITAGAO

o
=
<
@

_1552202512